

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

ИП Зайцева Елена Михайловна
E-mail: stroiproektmonolit@gmail.com

E-mail:

Е. М.Зайцева

" 05 " января 2023 г.

" 05 " января 2023 г.

Московская область, Дмитровский район

(наименование стройки)

Смета №1

на **Устройство монолитного фундамента (с цокольной ранд-балкой). Без утепления**

Раздел 1. Земляные работы

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	
1.1.	Выемка грунта под монолитную плиту и фундамент Н=600 мм, Размер котлована 13 м x 11 м Без вывоза грунта	м3	85,8	200	17 160,00	Экскаватор с фронтальным ковшом	смена	2	16000	32 000,00	
1.2.	Устройство песчаной подготовки Т=300 мм с послойной трамбовкой,	м3	42,9	400	17 160,00	Песок строительный средней фракции	м3	49,34	900	44 401,50	
						Экскаватор с фронтальным ковшом	смена	1	16000	16 000,00	
						Бензин и прочее	м3	42,9	60	2 574,00	
1.3.	Устройство щебеночной подготовки Т=100 мм с послойной трамбовкой	м3	14,3	400	5 720,00	Щебень средней фракции	м3	15,73	2900	45 617,00	
						Бензин и прочее	м3	14,3	60	858,00	
Итого					40 040,00	Итого					141 450,50

Итого по Разделу 1 181 490,50

Раздел 2. Гидроизоляция и утепление фундамента

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	
2.1.	Устройство прокладочной горизонтальной гидроизоляции фундамента	м2	143	100	14 300,00	Мембрана профилированная PLANTER ECO, 2 м x 20 м	шт.	5	6000	30 000,00	
2.2.	Устройство горизонтального утепления фундамента по периметру (подошва)	м2	143	150	21 450,00	Экструдированный пеноплекс (Пеноплекс) Фундамент 50 мм (4,8 м2)	шт.	30	2300	69 000,00	
						Пена монтажная	шт.	3	400	1 200,00	
Итого					35 750,00	Итого					100 200,00

Итого по Разделу 2 135 950,00

Раздел 3. Фундамент

№ п.п	Работа	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость	Материалы	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
-------	--------	----------	--------	---------------	-----------	-----------	----------	--------	---------------	-----------

3.1.	Устройство монолитной фундаментной плиты с учетом стоимости аренды опалубки Размер плиты 10 м x 12 м Толщина 300 мм	м3	36,00	7 000,00	252 000,00	Бетон В25	м3	37,80	6 600,00	249 480,00
						Арматура по проекту	кг	3200	42,00	134 400,00
						Проволка вязальная	кг	39,60	110,00	4 356,00
						Бетононасос	смена	1	24 000,00	24 000,00
						Расходный материал	м3	36	267,00	9 612,00
3.2.	Устройство монолитной фундаментной балки с учетом стоимости аренды опалубки Сечение 400 мм/ 220 (h) Общая длина 54 м.п.	м3	4,75	15 000,00	71 250,00	Бетон В25	м3	4,99	6 600,00	32 917,50
						Арматура по проекту	кг	380	42,00	15 960,00
						Проволка вязальная	кг	5,23	110,00	574,75
						Бетононасос	смена	1	24 000,00	24 000,00
						Расходный материал	м3	4,75	267,00	1 268,25
Итого					323 250,00	Итого				496 568,50
Итого по Разделу 3										819 818,50

Итого стоимость работ с опалубкой	399 040,00
Основные материалы	695 338,75
Расходные материалы	10 880,25
Доставка и вывоз опалубки фундамента.	12 000,00
Доставка арматуры	10 000,00

Итого по локальной смете №1 1 127 259,00